
Обсужден и принят
педагогическим советом ГБОУ СОШ «ОЦ»
с. Красносельское

протокол от 30.08.2024 г. № 1

Согласован УТВЕРЖДЁН
с Управляющим Советом Директор ГБОУ СОШ «ОЦ» с.
Красносельское
ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Красносельское С.А. Гусев
протокол №1 от 30.08.2024 г. Приказ № 113/4 - од от 30 августа 2024 г.

Режим занятий

В соответствии с частью 2 статьи 30 ФЗ от 28.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Красносельское  с
целью эффективного проведения учебно-воспитательного процесса в 2024 – 2025 учебном
году школы

Приказываю:

1. Считать началом учебного года 02 сентября 2024 года, окончанием – 26 мая
2025  года.

2. Учебные занятия в 2024-2025 учебном году организовать в одну смену.
3. Начало занятий:  8.30.
4. Продолжительность урока во 2-9 классах - 40 минут,

у учащихся 1 класса (1 полугодие): 3 урока по 35 минут (сентябрь – октябрь),
4 урока по 35 минут (ноябрь – декабрь); 1 класс (2 полугодие): 4 урока по 40 минут (январь –
май) – (СП 2.4.3648-20 и  СанПиН 1.2.3685-21).

5. Регламентировать дневную учебную нагрузку учащихся в каждом классе
расписанием уроков, утвержденным директором школы.

6. Расписание звонков для учащихся 1-11 классов:

1 класс (1 полугодие)

Расписание звонков Перемена
1 урок 08.30 - 09.05 перемена 15 мин.
2 урок 09.20 -09.55 перемена 15 мин.
3 урок Динамическая пауза или урок физ.

Культуры 10.10 -10.50
перемена 20 мин.

4 урок 11.10 -11.45

1 класс (2 полугодие)
Расписание звонков Перемена

1 урок 08.30 - 09.10 перемена 10 мин
2 урок 09.20 -10.00 перемена 10 мин
3 урок Динамическая пауза или урок физ.

культуры10.10 -10.50
перемена 20 мин

4 урок 11.10 -11.50 перемена 20 мин
5 урок 12.10.-12.50



                 2 - 11 классы:

Расписание звонков Перемена
1 урок 08.30 - 09.10 перемена 10 мин
2 урок 09.20 -10.00 перемена 10 мин
3 урок 10.10 -10.50 перемена 20 мин
4 урок 11.10 -11.50 перемена 20 мин
5 урок 12.10.-12.50 перемена 20 мин
6 урок 13.10.-13.50 перемена 10 мин
7 урок 14.00.-14.40.

7. Занятия индивидуального выбора (факультативы, элективные курсы,
индивидуально-групповые занятия), кружковая работа проводятся во второй половине дня в
соответствии с СанПиН 1.2.3685-21, для детей с ОВЗ в соответствии с СанПиН 2.4.2.3286-15.

8. Занятия организовать по пятидневной учебной неделе у учащихся 1 – 11 классов.
9. Продолжительность учебных периодов.

Учебный год делится на четверти:
1 четверть –8 учебных недель;
2 четверть –8 учебных недель;
3 четверть –11 учебных недель (для 2-11 классов),
                      10 учебных недель (для 1 классов);
4 четверть –7 учебных недель

Четверти начало
четверти

Дата начала и окончания отдельных
учебных недель

окончание четверти

1 четверть 02.09.2024 1 учебная неделя: 01.09.23 - 07.09.2023 26.10.2024

2 четверть 05.11.2024 12 учебная неделя: 27.11.23 - 02.12.2023 28.12.2024

3 четверть 08.01.2025 20 учебная неделя: 29.01.24 - 03.02.2024
24 учебная неделя: 26.02.24 - 02.03.2024

21.03.2025

4 четверть 31.03.2025 32 учебная неделя: 02.05.24 - 11.05.2024 26.05.2025

10. Установить следующие сроки и продолжительность каникул:

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность
осенние 27.10.2024 04.11.2024 9 календарных дней
зимние 30.12.2024 07.01.2025 9 календарных дней

весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 календарных дней
Итого

27 каникулярных дней
в течение учебного

года
летние 27.05.2025 31.08.2025 14 недель

11. Проводить для   учащихся   1   класса   в   дни,   когда   нет   физической   культуры
«Динамическую паузу».

12. Изменения в расписание занятий разрешить вносить только по письменному
заявлению с разрешения директора или лица, его замещающего.

13. Организовать дежурство по школе в соответствии с графиком дежурства классов,
начиная с 5 класса, учащихся и учителей.



14. Организовать в школьной столовой питание учащихся 1-11 классов и детей ГКП.

15. Определить график питания в школьной столовой:

Классы Время питания

Обучающиеся 1,2,3,4,5 классов

10.50-11.10Обучающиеся с ОВЗ (завтрак)

Дошкольная группа (завтрак) 11.20-11.40

Обучающиеся 6-11 классов 11.50-12.10

Обучающиеся с ОВЗ (обед) 12.50-13.10

              и.о. директора _____________С.А. Гусев




		2024-09-03T12:33:03+0400
	С.А. Гусев




